

# GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

# GŁOS LUDU

CZWARTEK 25 WRZEŚNIA 1997 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 111 ◆ CENA 3,- Kč

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

■ Cześć, Polska i Węgry będą od stycznia uczestniczyć w większości prac Rady NATO i jego komitetów, w tym politycznego i wojskowego - postanowiła wczoraj w Brukseli rada stałych przedstawicieli Sojuszu.

■ Partia „Coozistenia”, reprezentująca w parlamencie mniejszość węgry, wystąpi z wnioskiem o ściganie lidera Słowackiej Partii Narodowej Jana Słoty za jego wypowiedzi podczas medialnej wizyty przywódcy francuskiego Frontu Narodowego, Jeana-Marie Le Pena.

■ Przez osiem godzin ma być jutro zabłokowana w Tanwaldzie międzynarodowa trasa E-65 prowadząca przez przejście graniczne Harrachov-Jakuszyce do Polski. Błokadę organizuje partia republikańska (SPR-RSC).



▲ Na ostrowskich targach brzozy papierniczej. Na zdjęciu w prawej - ekspozycja czeskojęzyckiej firmy „Olza Trading”. Fot. JAN URBANEK

## TARGI BRANŻY PAPIERNICZEJ I ARTYKUŁÓW BIUROWYCH

### Papierowy interes

OSTRAWA (mro) - Ponad 200 firm reprezentujących producentów i hurtowników z Republiki Czeskiej i Słowacji zjechało na pierwszą, wspólną kontraktacyjną wystawę pn. „Papier, artykuły szkolne i biurowe” do Domu Kultury „Witkowice” w Ostrawie.

Organizatorem wystawy obok DK „Witkowice” jest zaolzańska firma „Koe-simpó”. „Wystawa ma charakter prezentacji towarowej w okresie przedświątecznym” - powiedział Stanisław Glac, jeden z organizatorów i współwłaścicieli firmy „Koe-simpó”. „Nie jest przeznaczona dla detalistów ani dla klientów. To branżowe spotkanie. Innowacja polega na połączeniu dotychczas osobno prezentowanych branż tj. papierniczej i materiałów szkolnych i biurowych”. W wystawie obok wspomnianej firmy „Koe-simpó” uczestniczą także inne przedsiębiorstwa zaolzańskie: „Olza Trading” z Czeskiego Cieszyna i „Hermex” z Ropycy.

Poza towarami krajowej proweniencji na wystawie oferowano produkcje azjatycką, zwłaszcza z Tajwanu, Korei i Hongkongu.

Zdaniem Stanisława Glaca, wystawa daje pojęcie o możliwościach rynku, przysparza kontaktów i być może stanie się impulsem do powstania lobbyngu branży papierniczej i związanych z nią hurtowni - sprawy niesłychanie ważnej wobec utrudnień legislacyjnych z uzyskaniem certyfikatów, jak to ma miejsce obecnie na Słowacji.

Wystawa kończy się dzisiaj o godzinie 15.00.

## „Olza” do Hanoweru

Po powrocie występy w ramach obchodów półwiecza PZKO

CZ. CIESZYN (h) - Zespół Pieśni i Tańca ZG PZKO „Olza” zaproszony został do udziału w II Festiwalu Polonijnych Zespołów Tanecznych i Śpiewaczych „Polen unter uns”, który odbędzie się w dniach 27 i 28 bm. w Niemiec-kim Hanowerze.

„Olza” pod kierownictwem artystycznym Ottona Jaworka przygotowała na festiwal tańce mieszczańskie cieszyńskie, tańce żywieckie, kujawiackie i obertka oraz tańce wschodniolowiańskie - reper-tuar, który może zadowolić najbardziej rożnego widza. 36-osobowa grupa ołzian wyjeżdża do Hanoweru dziś późnym wieczorem, powrót zaplanowano na poniedziałek.

We wrześniu zespół, wspólnie z jabs-lonkowskim chórem „Gorol”, uczestniczył w Pszczynie w obchodach 70-lecia Radia Katowice. Do końca roku, jak się dowiedzieliśmy, „Olza” występować będzie głównie na imprezach związanych z obchodami półwiecza PZKO. Nie dziwnego, wszak ołzianie, którzy zapisa-li niejedną piękną kartę w historii Związku, od lat podejmowani są w Kołach z taką samą serdecznością.

Co piątek o godz. 15.30 odbywają się w Klubie PZKO przy ul. Bożka w Cz. Cieszynie próby „olzańskie” grupy przygotowawczej. Na razie jest w niej co prawda więcej dziewczyn, niż chłopców, niemniej ciągłość pracy zespołu pozostanie zachowana. Grupa nowojuszy jest stale otwarta - amatorzy mogą za- stawić się spróbować swoich sił. Ważne są głównie, jak twierdzi członkini kierownictwa „Olzy”, Danuta Jaworek, chęć do pracy, wytrwałość i szczerze zainteresowanie tańcem.

A że praca w zespole może być jak magnes, świadczą chociażby to, że młodzież dojeżdża na próby nie tylko z oddalonych miejscowości Zaolzia, ale także z Pragi, Wrocławia, Katowic, Krakowa, Warszawy, Ołomuńca. „Ołzianie - studenci najróżniejszych uczelni wyższych w kraju i w Polsce na pewno nie mają ta-

ciąg dalszy na str. 2

## WCZORAJ BOCONOWICE, ZA TYDZIEŃ MOSTY DOLNE

### Gas dla Podbeskidzia

MOSTY K. JABLONKOWA (kor) - Wczoraj popłyną po raz pierwszy gaz z boconowickiej średniociśnieniowej stacji regulacyjnej do sieci gazowniczej w Boconowicach, za niespełna tydzień natomiast podłączone zostaną do gazociągu dzielnica Lomnej Dolnej - Zowodzie oraz część jednej z dzielnic Mostów k. Jablonkowa, Mostów Dolnych.

„Myśleliśmy z początku, że z gazyfikacją uporamy się wcześniej, dostaliśmy jednak do wniosku, że trzeba będzie to przedsięwzięcie podzielić na dużo więcej etapów niż w innych gminach” - mówi mosteckie starosta Augustyn Martynek. „Głównym powodem jest inny niż na tzw. „dotkach” typ zabudowy. Jeteli tam gmina to zazwyczaj jedno duże skupisko domów, tu u nas na Podbeskidziu więk-szą składają się z osad liczących często najwyższą kilkadziesiąt gospodarstw, a osady te oddalone bywa-

ją od siebie nierzadko nawet o kilkaset metrów. To właśnie komplikuje sprawę, no i przede wszystkim - co tu dużo mówić - podwyższa koszty”.

Jak na razie polonowo więc ok. 5 km gazociągu w Mostach Dolnych, a domy tu stojące podłączone zostaną do sieci gazowniczej w przyszły wtorek. Jeszcze w tym roku jednak, zgodnie z projektem, rozpocznie się kolejny etap gazyfikacji, a w pobliżu granicy ze Słowacją miasteczko gazociąg dotrżeć do dwóch lat.

## WIĘKSZA CZĘŚĆ ZAJĘĆ ODBYWA SIĘ NA ŚWIEŻYM POWIETRZU

Szkoły z ekologicznie zagrożonych miast od lat organizują zajęcia swoim uczniom w miejscowościach o charakterze uzdrowiskowym. Wyjeżdżają całe klasy, a ich pobyt pozwala niektórym właścicielom ośrodków wypoczynkowych przetrwać „martwe miesiące”.

Turnus trwa przeważnie dwa tygodnie i uczestniczy w nim cała klasa. Jeszcze przed kilkoma laty z pobytu na świeżym powietrzu korzystali także uczniowie starszych, siódmych i ósmych klas, dziś w „zielone”, ze względów ekonomicznych, wyjeżdżają wyłącznie dziewczęta i chłopcy z klas od I do 5. Tylko ich pobyt dotowane są bowiem przez Powiatowe Urzędy Szkolne. Dzieci przywożą ze sobą tylko kilka podręczników. Większa część zajęć odbywa się na świeżym powietrzu.

Z polskich szkół podstawowych do

„zielonych szkół” w Lomnej Górnej, Wikowie k. Fulneka czy Wrębnu pod Pradziadem wyjeżdżają m.in. uczniowie z Karwiny, Hawierzowa, Bogumina (wspólnie z uczniami PSP ze Stonawy i Olbrach-cic), Cz. Cieszyna, Trzyńca i Bystrzycy.

## Pojechać w „zielone”...

„To stałe bazy urzędów szkolnych. Pracownicy te zatrudniają personel medyczny, wyżywieniowców, kucharki. Uczniom towarzyszy tylko jeden wychowawca i nauczyciel” - mówi Jadwiga Pałowicka, dyrektorka PSP w Karwinie-Nowym Mieście. „Szkoła może też sobie zainicjować wyjazd do innych ośrodków wczasowych, nawet zagranicznych. Nowomiejskie dzieci spędziły w ub. roku cudowne dni we Włoszech nad Morzem Adriatyckim. W takich wypadkach trzeba jednak liczyć się z tym,

że za pobyt, jeteli nie znajdują się sponso-ry, płacą w całości rodzice”.

Czystym podgórkim „Jomiankami” powietrzem podychali już w tym roku szkolnym (na początku września) uczniowie PSP w Trzyńcu - Tarasie, a obecnie

uczą się tam dzieci z Trzyńca-Podlesia. Szkoły z powiatu karwińskiego zaplanowały wyjazdy do Wrębn i Wikowie w przyszłym roku kalendarzowym, w maju. Czy jednak dwa tygodnie, które dzieci spędzą na łonie natury, to wystarczająca profilaktyka? „Dla dziecka to okres optymalny. Już pod koniec pobytu, zdefi-ciocy siedmiolatkę tęsknią za rodzicami, rodzeństwem... Dni spędzone poza domem są jednak dla nich bardzo korzystne. Nie tylko z powodów zdrowotnych. Dzie-

## OBRADOWAŁ ZARZĄD GŁÓWNY PZKO

### Przed konwentem i zjazdem

CZ. CIESZYN (J. W.) - Na wtorkowym zebraniu Zarządu Głównego PZKO, które prowadził prezes Jerzy Czup, przedstawiciele Domu Polskiego w Ostrawie Piotr Szula i Stanisław Gawlik poinformowali Zarząd Główny, iż sprawa własności hotelu „Plast” nie została dotychczas uregulowana. Problemowi temu poświęcone zostanie za tydzień nadzwyczajne zebranie Zarządu Głównego PZKO.

Omówiono też program uroczystego konwentu prezesów Kół PZKO, który odbędzie się w sobotę 4 października o godz. 16 w Teatrze Cieszyńskim. Na konwencie zasłużeni działacze PZKO-wscy uhonorowani zostaną odznaczeniami związkowymi i wpisami do „Złotej Księgi PZKO”, a także odznaczeniami polskimi. W programie artystycznym wystąpią zaolzańscy laureaci przeglądu dziecięcej pieśni ludowej oraz ZPT „Olza”.

Stan przygotowań do XVIII Zjazdu PZKO (25 października w hotelu „Plast”) przedstawili przewodniczący komisji programowej (J. Czup), organizacyjnej (B. Suchanek) i kadrowej (St. Gawlik). Członkowie ZG zapoznali się z wnioskiem programu działania PZKO w na-

stępnej kadencji. Zawiera on m.in. szczególne organizację życia kulturalnego w nowych warunkach ekonomicznych, uwzględnia organizację życia twórczego i naukowego, aktywizację młodych członków PZKO, współpracę z organizacjami polskimi w RC, dalsze kontakty z Polską.

W zjeździe uczestniczyć będzie ponad 400 delegatów oraz gości. Delegaci zaproponowali do przyszłych władz związkowych muszą wyrazić swoją zgodę do 10 października.

## Z ZALANYCH PIWNIC I MIESZKAŃ STAŁE ZIEJE WILGOCIA

### Ludzie boją się zimy

BOGUMIN (h) - Lipcowa powódź, która oszczędziła tylko dzielnice Skrzeczo i Zabłocie, uszkodziła poważnie w całym mieście ok. 300 budynków. Na razie jeden dom przeznaczono do rezbioru, los kilku innych jeszcze nie został przesądzony. Jak stwierdził burmistrz Urzędu Miejskiego, Petr Vicha, w dwudziestu domach już popękaly w wyniku powodzi mury. „Wiosną może okazać się, że uszkodzenia są tak poważne, iż demolicji nie da się uniknąć... powiedział. Jego zdaniem, jeszcze w tym roku należy się spodziewać 5 nakazów demolicji.

Nadal trwa remonta w kilkunastu komunalnych mieszkaniach w centrum miasta, które powodzi zniszczyła niemal doszczętnie. Przemoczone mury są bardzo powoli, brakuje bowiem specjalnych urządzeń do wysuszenia wilgotnych lokali. Lokatorzy zniszczonych mieszkań znaleźli na razie schronienie w hotelu robotniczym ZDB. Wszyscy właściciele zalanych obiektów zarówno w Nowym i Starym Boguminie, jak i Pudlowie, Wierzbicy i Szonychlu boją się nadjeżdżającej zimy, szczególnie zaś tego, że wilgotne mury nie wytrzymają ataku mrozu i zaczęną pękać.

„Bogumim był w tej szczególnej sytuacji, że wzięliśmy całą, z centrum handlowo-administracyjnym włącznie, szkołę pod wodę. Początkowo zakład oszacowaliśmy na 120 mln koron, potem wydawało się, że nie przekroczy sumy 80 mln, teraz widzimy jednak, że ich wartość pochłonie co najmniej 120 mln...” - powiedział P. Vicha.

ko nauczyć się przebywać w kolektywie, przyzwyczaić się do samodzielnej pracy. Musi się samo ubrać, umyć, przygotować do zajęć. Po dwu tygodniach uczniowie przejeżdżają z wielkim repertuarem nowych piosenek i znajomością z zakresu przyrody i nauki o kraju”.

Warunki, w jakich mieszkają dzieci, są ściśle określone. Precyzuje je karta kwalifikacyjna obiektu. Niezbędny wyposażeniem każdego pomieszczenia są szafki na rzeczy osobiste i regaly na książki. W domu wczasowym przyjmującym „zielone szkoły” musi być też sala z tablicą kalendarza oraz salka-świetlica, w której w razie niepogody dzieci mogłyby się pogimnastykować.

Lekarze-pediatrzy wychodzą z założenia, że wszystkie dzieci z powiatów karwińskiego i frydecko-mieścieckiego powinny choć raz w roku wyjechać na świeże powietrze.

### POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwe przelotne opady deszczu, rano i w godzinach przedpołudniowych lokalne mgły i zamglenia. Temperatura w dzień 15-19 st., nocą 7-3 st. C. Wiatr płn.-zach. 2-5 m na sek.

PIĄTEK i SOBOTA - Zachmurzenie umiarkowane z przejaśnieniami. Temperatura w dzień 15-19 st., nocą 6-2 st. C.











PRASA ZAGRANICZNA O WYBORACH PARLAMENTARNYCH W POLSCE

Koniec rządów lewicy

„Le Soir“ (Francja)

„Po czterech latach lewicowych doświadczeń, stwierdziliśmy, że dawni marksiści nie potrafią czynić cudów. Polacy zwrócili się ku katolikom. Bardziej wiarygodnym w „tych sprawach“... Na pierwszy rzut oka sytuacja jest banalna. Polska ponownie potwierdziła, że jest częścią „normalnej“ Europy.

Zmiana ekipy rządzącej, podobnie jak przeszłe współzawodnictwo lewicowego prezydenta z prawicową większością, wpisują się w zwykłą demokratyczną rutynę. Ponadto, wszystkie koalicjacje na podstawie wyboru wyborów, sugerują kontynuację zasadniczych opcji: demokracji, gospodarki rynkowej, przystąpienia do NATO i Unii Europejskiej, cywilizowanych stosunków z wszystkimi sąsiadami, w tym z Rosją. W rzeczywistości problemy dopiero się zaczynają. Zgoda co do ogólnej strategii nie gwarantuje, że będzie ona realizowana. Polska miała siedem rządów w ciągu osmiu lat. (...) Dochód narodowy na głowę sięga zaledwie jednej trzeciej poziomu w najbiedniejszych państwach Unii. Aby skrócić ten dystans, Polacy, jak mawiał Churchill, muszą zapłacić potem i łzami. Muszą dokonać wciąż niezakończonych rewolucji - przyspieszyć prywatyzację (państwo posiadać jest nadal właścicielem 37 proc. przemysłu, gdy średnia europejska wynosi 7 proc.), drastycznie ograniczyć i następnie zmniejszyć subwencje, które pozwalają szczerze podziwiać anachroniczne rolnictwo, nierentowne fabryki i kopalnie, stanowiąc zagrożeniem wzrostowi bezrobocia, uprzedzić wreszcie bolesną reformę ubezpieczeń społecznych, obniżyć - pod groźbą kryzysu takiego jak w... Tajlandii - deficyt budżetowy. Przede wszystkim zaś trzeba będzie przekonać o konieczności wejścia Polski do Europy nie tyle polityków w Brukseli, co człowieka na ulicy w... samej Polsce. (...) Tylko nowoczesny, wiarygodny rząd, kompetentny i skuteczny, mógłby gwarantować podjęcie takiego wysiłku przez cały naród. Czy głoszący tak, jak uczynili to w niedziele, Polacy stworzyli warunki niezbędne, aby ustanowić taki rząd? Nie jest przesądzone. Stalin, prywatnie i oszukawczo, wyznawał, że komunizm pasuje do Polski jak siódło do krowy. Dziś rządzący zadają pytanie brzm: - czy lepiej pasuje do niej kapitalizm?..

„The Times“ (Wielka Brytania)

„(...) Jednak zwycięstwo Solidarności będzie stanowić dla Polski dobrą wiadomość tylko wówczas, gdy w negocjacjach z partnerami koalicyjnymi, którzy jej będą potrzebni do uzyskania większości parlamentarnej, wykaże nowy pragmatyzm polityczny. PSL-u, dla którego poparcie spadło z przeszło 15 do mniej niż siedmiu procent, nie musi się uwzględniać w rachubach - na szczęście, ponieważ PSL istnieje dla obrony interesów najbardziej niewydajnych rolników w Europie. Równowagę natomiast najbardziej skieroowaną w przyszłość partia w Polsce, Unia Wolności, kierowana przez p. Balcerowicza (...)

Szczelnie małżeństwo Solidarności-AWS i wolnorynkowy UW będzie wymagało starannie opracowanego kontraktu przedślubnego. Ambicja p. Krzaklewskiego, przywódcy AWS, jest odwróceniem ruchu Solidarności jako partii chrześcijańsko-demokratycznej w stylu zachodnioeuropejskim. Jednak AWS to obszerny kościół, mieszający w sobie, oprócz reformatorów, także wojowniczych związkowców, ultrakonserwatywnych katolików i niepokojąco wielu szowinistów, nieufnych wobec inwestycji zagranicznych. Krzaklewski musi więc pohańcować swe własne instynkty populistyczne, jeżeli Polska ma obcąć subsydia dla niewydajnych, ale czujących politycznie sektorów, takich jak górnictwo, przyspieszyć prywatyzację, zliberalizować handel i rynek pracy oraz zredukować dodatkowe koszty pracy, aby zachęcać do tworzenia miejsc pracy.

Dziś, podobnie jak w 1989 r., to p. Balcerowicz ma największe pomysły na „prawie“ wszystkich tych frontach. Żatem p. Krzaklewski powinien oprócz siły polityki traktowania jego Unii Wolności jako młodego partnera koalicyjnego i wprowadzić go wraz z jego ideami do samego centrum rządów. Ponieważ to ten rząd będzie stanowić ekipę polityczną, odpowiedzialną za negocjacje w sprawie wstąpienia Polski do Unii Euro-

pejskiej, decyzje dotyczące strategii gospodarczej (...) będą miały nie tylko lokalne znaczenie. Solidarności musi znaleźć sposób na współzawodnictwo z Wolnością“.

„Die Presse“ (Austria)

„Nazywano je - państwa Europy środkowej i wschodniej, które w 1989 r. zerzuciły komunistyczne jarzmo - nowymi albo młodymi demokracjami. (...) Od ostatniej niedzieli może to brzmieć właściwie prawie jak obrazą, gdyż Polskę określać jako nową demokrację, Polska to nie jest żadne nowe, żadne młode państwo demokratyczne. Polska to normalna demokracja. Kropka. Mechanizmy demokratyczne funkcjonują tam równo do brzozy, jak w o wiele starszych demokracjach zachodnich - a nawet polski wyborcy wykazują o wiele więcej odwagi, by głosować za zmianą polityczną, niż np. wyborcy tu u nas, w Austrii. (...)

Polscy wyborcy wypowiedzieli się, nie udzielając jednak jednoznacznych dykterek. Teraz jest sprawa polityków, by sformować stabilny, reformatorski, patrzący w przyszłość rząd“.

„Młada fronta Dnes“ (Czechy)

„Wynik wyborów w Polsce jest prawdopodobnie najlepszy z możliwych. Polska prawica (...) otrzymała szansę powtórzenia egzaminu z rządzenia tym najwęższym krajem Europy środkowej. Rządzą z liberalną Unią Wolności może więc utworzyć stabilny gabinet, który będzie mógł dokonać reform, jakie pomogą Polsce nie tylko w drodze do Unii Europejskiej. (...)

Przed Polską stoją więc teraz najbardziej zasadnicze decyzje, jakie musiały podejmować w historii nowożytnej, w której po raz pierwszy otrzymała szansę zintegrowania się z wielką i jednoczesną - nie z wysoko rozwiniętą Europą i w ogóle z Zachodem. Jednak przystąpienie do NATO - przede wszystkim do Unii Europejskiej - będzie wymagało od Polaków jeszcze wielu wysiłków. Wyniki wyborów stworzyły wszelkie przesłanki do spełnienia jednego z podstawowych warunków - posiadania stabilnego i mądrego rządu“.

EKSPERYMENTY W CELU STWORZENIA SZCZEPIONKI

Pomoc oferują ochotnicy

Majace siedzibę w Chicago Międzynarodowe Stowarzyszenie Lekarzy Opiekujących się chorymi na AIDS poinformowało o gotowości 50 ochotników do wstrzyknięcia im złagodzonej wersji żywego wirusa HIV, który wywołuje tę chorobę. Planowane eksperymenty mają na celu stworzenie szczepionki przeciw AIDS.

Stowarzyszenie wolałoby uzyskać zgodę władz amerykańskich na te eksperymenty, ale zamierza je podjąć także w przypadku jej braku. Przedstawiciel stowarzyszenia Joe Zuniga zwrócił uwagę, że każdego dnia 8000 osób zarazi się wirusem HIV i konieczne jest przeciwdziałanie. Wśród ochotników są lekarze, pielęgniarki i urzędnicy służby zdrowia z całego świata. Jeden z nich oświadczył, że podczas gdy naukowcy debatują nad zwalczaniem AIDS, miliony ludzi umierają na tę chorobę.

Prace nad szczepionką są powolne ze względu na wymogi bezpieczeństwa i rygorystyczne testy na zwierzętach przed rozpoczęciem testów z ludźmi. Dotąd nad

tokowcy skupiali uwagę na zastosowaniu martwych wirusów HIV z obawy, że nawet ich osłabiona wersja może wywołać AIDS lub inne komplikacje. W próbach ze zwierzętami najbardziej obiecujące rezultaty dawało jednak zastosowanie w charakterze szczepionki żywych zmodyfikowanych wirusów HIV.

Dr Mark Grabowsky z amerykańskiego Instytutu Chorób Zakaźnych i Alergii wyraził sceptycyzm co do celowości tych eksperymentów, uważając, że objęcie nimi ludzi byłoby przedwczesne. Mimo to wyraził podziw dla ochotników i zwołanieli ich przyrównał do bohaterów, którzy wzięli udział w próbach z wywołaniem choroby. Nie dądo one wprawdzie spodziewanych wyników, ale mogą być inspirujące.

„Handelsblatt“ (Niemcy)

„(...) Zwraca uwagę umocnienie się centrum politycznego dzięki sukcesowi wyborczemu Unii Wolności, która wystawiła do zawodów przede wszystkim swego przewodniczącego, byłego ministra finansów Leszka Balcerowicza. Oprócz tego wynik wyborów przyczynił się do dalszego uprzywilejowania systemu partyjnego. Wiele małych partii zostało usuniętych na margines polityczny. Chociaż przejęła władzę przez Solidarność towarzyszy uczucie niepewności, nie sądzi się, zwłaszcza w kręgach gospodarczych, aby nowy rząd mógł spowodować zbyt wiele nieszcześć. W gruncie rzeczy zadanie kierunku rozwoju Polski jest już ustalony. Nowa ekipa będzie się pilnowała, by nie sprokrować np. gwałtownego spadku wartości złotówki, wycofania się obcego kapitału, ponownego wzrostu inflacji, fiaszki rokowań w sprawie przystąpienia

CZERWONE RÓŻE DLA GABRIELI SABATINI

Gwiazda tenisa i »Bolero«

Gabriela Sabatini, słynna i piękna tenisistka, która w piątek przybyła do Warszawy, by promować firmowane przez siebie perfumy „Bolero“, poprosiła, by w pokoju hotelowym były obowiązkowo czerwone róże. Pobyt w Polsce jest częścią podróży Sabatini po Europie - odwiedziła już Szwajcarię, Holandię i Węgry, a z Warszawy uda się do Pragi.

Jej inne życzenia to: prasa angielsko-hiszpańskojęzyczna, kuchnia rzeckowietnarska, ewentualnie białe mięso, i najlepiej, aby dzień nie zaczynał się przed godz. 10.00. - podał Maciej Parski z firmy Intercosmet Sp. z o.o. dystry-

butora kosmetyków marki „Gabriela Sabatini“.

Sabatini zamieszka w hotelu „Bristol“, w apartamentem „Paderewski“. W Warszawie towarzyszyć jej będą 4 ochotniczki, w tym jedna kobieta. W sobotę spotka się z dziennikarzami na konferencji prasowej, a wczorajem zatańczy flamenco na uroczystym „Bolero-party“.

W niedzielę po południu odwiedzi nową perfumierkę w EMPIK Megastore, gdzie m. in. będzie rozdawała autografy. Sabatini, urodzona w 1970 r. w Buenos Aires, od najmłodszych lat grała w tenisa. Jako 13-latką wygrała mistrzostwa świata juniorków w Miami. Była także

najmłodszą zawodniczką, która dotarła do półfinałów turnieju French Open w Paryżu. W 1988 r. zdobyła srebrny medal na Olimpiadzie w Seulu, a w 1990 r. wygrała wielkoszlemowy turniej Flushing Meadows w Nowym Jorku. Przez wiele lat należała do najlepszych tenisistek świata. Niedawno oświadczyła, że zrywa z wyczynowym tenisem.

Sukcesy sportowe Gabrieli idą w parze z popularnością kosmetyków sygnowanych jej nazwiskiem. W 1989 r. tenisistka - wzorem gwiazd ekranu i show biznesu, jak Priscilla Presley czy Alan Dedon - wywłasowała swój pierwszy zapach dla pań o nazwie „Gabriela Sabatini“. Najnowsze perfumy „Bolero“ należą do linii kwiatowo-owocowej i w ocenie fachowców są „wyjątkowo kobiece i wdzięczne“.

PROGRAM TV POLONIA

PIĄTEK 26 WRZEŚNIA

7.00 Gimnastyka, 7.10 Podwieczorek przy mikrofonie (pr. rozryw.), 8.10 Spojrzania na Polskę (rozw.), 8.30 Wiadomości, 8.40 Program dnia, 8.45 Wiadomości, pogoda, 8.50 Teledyżurnik (zyczenie, domość), 9.00 Teledyżurnik (film dok.), 9.30 „Saterus znowu Pilczy“, 10.00 „Karl Wielki“, 10.05 „Rozalka Olaboga“ (serial), 10.30 „Bar Atlantic“ (serial), 11.00 Uczmy się polskiego (A), 11.25 Muzyka łagodząca obyczaje (pr. rozryw.), 12.00 Wiadomości, 12.10 „Lalka“ (serial), 13.25 „Zyć na tej ziemi“ (film dok.), 14.05 T. Torńska. Prezydent: Teraz Wy, 14.55 Omówienie programu dnia, 15.00 Panorama, 15.30 „Koronacja“ (rep.), 16.00 Gościnnie (mag.), 16.30 Hity satelity, 16.50 Teledyżurnik (zyczenie), 17.00 Telexpress, 17.15 Ala i As (dla dzieci), 17.35 Tata w Gondoladzie (i. przyskoka satelityczna), 17.45 Tak jak w kinie, 18.15 „Bar Atlantic“ (serial), 18.45 Maska (mag. teatralny), 19.15 Pał (serial), 19.45 Maska (mag. teatralny), 20.00 „Dixie“, 20.00 Wiadomości, 20.30 „Lalka“ (serial), 21.45 „Kłopot z istnieniem Henryka Elzenberga“ (film dok.), 22.30 Panorama, 23.00 XXVII Festiwal Piosenki Żołnierskiej Kolobrzeg '97, 24.00 Porozumiewajmy... (o problemach emigracji), 25.00 „Dixie“ (film dla dzieci), 1.00 „Bar Atlantic“ (serial), 1.30 Maska (mag. teatralny), 2.00 Wiadomości, 2.30 Pater (pr. muz.), 3.00 W centrum uwagi (pr. publ.), 3.20 Teledyżurnik (zyczenie), 3.30 „Lalka“ (serial), 3.50 Teledyżurnik, 4.30 Wiadomości, 4.45 „Kłopot z istnieniem Henryka Elzenberga“ (film dok.), 5.30 Panorama, 6.00 Tak jak w kinie, 6.25 Gościnnie (mag.).

SOBOTA 27 WRZEŚNIA

7.00 Folkowe nuty: Folklor żydowski, 7.20 Hity satelity, 8.10 Zaproszenie (pr. krajowy), 8.30 Wiadomości, 8.45 Ala i As (dla dzieci), 9.00 Maz w Gondoladzie (i. polski dla dzieci), 9.10 Siatki (dla dzieci), 9.40 Program dnia, pogoda, 9.45 Zwirowul (pr. poradnikowy), 10.40 Bra-wo! Bis!, 13.00 Wiadomości, 13.10 Z dzięży parlamentarzystów, 13.35 Jestem w podróży, szukam pracy (pr. publ.), 14.00 Melomania (pr. muz.), 14.30 „Arabela“ (serial), 15.00 „Widget“ (serial anim.), 15.35 Szansa na sukces: Ewa Bern, 16.30 Mówi się... (pr. poradnikowy), 16.50 Teledyżurnik (zyczenie), 17.00 Telexpress, 17.20 Sport: Polska - Węgry (eliminacje ME w piłce ręcznej mężczyzn), 18.30 „Noc i dzień“ (serial), 19.40 Dobranoc!, 19.50 „Wiskietki“ (film polski), 20.00 Wiadomości, 20.30 „Wiskietki“ (film polski), 22.30 Panorama, 23.00 Pierwszy Festiwal Cyganki - Koncert Gwiazd, 01.57 dziejów parlamentaryzmu, 0.50 Sport: Polska - Węgry (eliminacje ME w piłce ręcznej mężczyzn), 2.00 Wiadomości, 2.30 Szansa na sukces: Ewa Bern, 3.30 „Wiskietki“ (film polski), 5.15 Panorama, 5.45 Pierwszy Festiwal Cyganki - Koncert Gwiazd.

NIEDZIELA 28 WRZEŚNIA

7.00 Powitanie, 7.05 Rody Polki: Masalscy, 7.35 Śniadanie z Anną Wandą Głęboką, 8.05 Spotkanie z folkorem: Tydzień Studia Kontakt, 8.40 Magazyn kulturalny, 9.00 Muzyka Teatru Fabryczny Lancau '97 - Wielki koncert Tuziny Fabricjanki, 9.50 Spotkanie z prof. Wiktoorem Zinem, 10.10 Ludzie z życia, 10.25 Opie '97: Debutny na bit, 11.00 Piotr Trzaskalski „Serce dziewczyny“ (teatr TV), 11.45 Chochołkowe psy, czyli zmagania z grammatyką, 12.00 Polskie ABC (dla dzieci), 12.30 „Kocie opowiesci“ (serial anim.), 13.00 Transmisja muzyki z Katedry św. Wojciecha w Warszawie, 14.00 Skarbiec (mag.), 14.30 Salonowe polityki, 15.00 Robert Chojnacki - Platynowy Koncert (pr. muz.), 15.55 Program dnia, 16.00 Biografie: „Dni, miasteczka, lata“ (film dok.), 16.40 Sław Irwin, 17.00 Teledyżurnik, 17.15 „Prawdziwe przygody prof. Thompsona“ (serial anim.), 17.40 „Zawsze w niedzielę“ (film polski), 19.10 Cafe „Fusy“ (pr. satyry), 19.40 Dobranoc!, „Zaczarowany ołówek“, 20.30 „Papierniwo małżeństwo“ (film polski), 22.05 Program rozrywkowy, 22.30 Panorama, 23.05 Sport: Gonitwy, 1.40 Ludzie z życia, 2.00 Wiadomości, 2.20 Robert Chojnacki - Platynowy Koncert, 3.05 „Papierniwo małżeństwo“ (film polski), 4.40 Panorama, 5.10 Teatr i Tym (pr. rozryw.).

PONIEDZIAŁEK 29 WRZEŚNIA

7.00 Gimnastyka, 7.10 „Arabela“ (serial), 7.40 „Widget“ (serial anim.), 8.10 Spotkanie z prof. Wiktoorem Zinem, 8.30 Wiadomości, 8.40 Program dnia, 8.45 Wiadomości, pogoda, 8.50 Teledyżurnik (zyczenie), 9.00 „Koronacja“ (rep.), 9.30 Ala i As (dla dzieci), 9.50 Tata w Gondoladzie (i. polski dla dzieci), 9.55 Tata, a Marcju powieszdz... (przyposkoka satelityczna), 10.00 „Bar Atlantic“ (serial), 10.30 Maska (mag. teatralny), 10.55 Gościnnie (mag.), 11.25 Tak jak w kinie, 12.00 Wiadomości, 12.15 Papierniwo małżeństwo (film polski), 13.50 Opie '97 (przebieg), 14.10 Informacje Studia Kontakt, 14.25 Folkowe nuty: Folklor żydowski, 14.55 Omówienie programu dnia, 15.00 Panorama, 15.30 Prawdziwa historia niechciany pochopny, 15.55 „Tam, gdzie Trylogia była Biblią“ (film dok.), 16.50 Sportowy tydzień, 16.50 Teledyżurnik (zyczenie), 17.00 Telexpress, 17.15 „Rozalka Olaboga“ (serial), 17.45 Muzyka łagodząca obyczaje (pr. rozryw.), 18.15 „Karl Wielki“ (serial), 19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz?, 19.40 Dobranoc!, „Pomyślny wanczerek“, 20.00 Wiadomości, 20.30 Jordan Radwicko - „Chryś“ (teatr TV), 21.35 Pani Irene (pr. powieściowy Kwiatołkowie), 22.25 Program na piątek, 22.30 Panorama, 23.00 „Białe małżeństwo“ (film polski), 0.50 „Pomyślny wanczerek“ (film anim.), 1.00 „Karl Wielki“ (serial), 2.00 Wiadomości, 2.30 Czy nas jeszcze pamiętasz?, 3.00 W centrum uwagi, 3.20 Teledyżurnik (zyczenie), 3.30 Jordan Radwicko - „Chryś“ (teatr TV), 4.35 „Pani Irene“ (pr. powieściowy Kwiatołkowie), 5.30 Panorama, 6.00 Muzyka łagodząca obyczaje, 6.20 Uczmy się polskiego.

Teledyżurnik zastrzeżenie: prawo zmian w programie.

0.50 „Porwanie Baltazara Gabka“ (film anim.), 1.00 „Dajcie to na pierwszą stronę“ (serial), 2.00 Wiadomości, 2.30 3.00 3.00 Teledyżurnik (zyczenie), 3.30 „Warszawska premiera“ (film polski), 5.10 Maza zeczy i cieszę, 5.30 Panorama, 6.00 Krzyżówka szczęścia (teletext), 6.25 „Tam, gdzie Trylogia była Biblią“ (film dok.).

WTOREK 30 WRZEŚNIA

7.00 Gimnastyka, 7.10 „Kocie opowiesci“ (serial anim.), 7.40 „Prawdziwe przygody prof. Thompsona“ (serial anim.), 8.10 Sportowy tydzień, 8.30 Wiadomości, 8.40 Program dnia, 8.45 Wiadomości, pogoda, 8.50 Teledyżurnik (zyczenie), 9.00 Prawdziwa historia niechciany pochopny, 9.30 Polskie ABC (dla dzieci), 10.00 „Dajcie to na pierwszą stronę“ (serial), 11.00 „Tam, gdzie Trylogia była Biblią“ (film dok.), 11.30 Krzyżówka szczęścia (teletext), 12.00 Wiadomości, 12.15 „Warszawska premiera“ (film polski), 13.55 Maza zeczy i cieszę, 14.10 Salonowe polityki: Waldemar Marczewski, 14.35 Sław Irwin: Może to ostatni białe, 14.55 Program dnia, 15.00 Panorama, 15.30 Historia kochanków z teatru, 16.00 Wiejskie śpiewanie, 16.30 Zaproszenie (pr. krajowy), 16.50 Teledyżurnik (zyczenie), 17.00 Telexpress, 17.15 „Siedem stron świata“ (serial), 17.45 Muzyka łagodząca obyczaje (pr. rozryw.), 18.15 Sport: Mazowszanka - Kalew Tallin (PE w koszykówkę mężczyzn), 19.15 Polska piosenka: ludzka, zjawiska, epizody, 19.40 Dobranoc!, „Opowiadania Muminków“, 20.00 Wiadomości, 20.30 „Bliżko, coraz bliżej“ (serial), 21.40 Wieszor reporterki, 22.25 „Program na środę, 22.30 Panorama, 23.00 Rozmowa o zmierzchu i świcie, 23.30 „Kosmopol“ z cyklu: Mondo Manhattan (rep.), 24.00 Teledyżurnik (wid. publ.), 0.55 „Opowiadania Muminków“ (serial anim.), 1.05 Sport: Mazowszanka - Kalew Tallin (PE w koszykówkę mężczyzn), 2.00 Wiadomości, 2.30 Polska piosenka: ludzka, zjawiska, epizody, 3.00 W centrum uwagi, 3.20 Teledyżurnik (zyczenie), 3.30 „Bliżko, coraz bliżej“ (serial), 4.40 Wieszor reporterki, 5.30 Panorama, 6.00 Muzyka łagodząca obyczaje (pr. rozryw.), 6.25 Wiejskie śpiewanie.

ŚRODA 1 PAZDZIERNIA

7.00 Gimnastyka, 7.10 Jestem w podróży, szukam pracy (rep.), 7.40 Szafki (dla dzieci), 8.10 Zaproszenie (pr. krajowy), 8.30 Wiadomości, 8.40 Program dnia, 8.45 Wiadomości, pogoda, 8.50 Teledyżurnik (zyczenie), 9.00 Historia niechciany pochopny, 9.30 Siedem stron świata (teletext), 10.00 Sport: Mazowszanka - Kalew Tallin (PE w koszykówkę mężczyzn), 10.55 „Być Polakiem na Ukrainie“ (rep.), 11.10 Wiejskie śpiewanie, 11.40 Muzyka łagodząca obyczaje (pr. rozryw.), 12.00 Wiadomości, 12.15 „Bliżko, coraz bliżej“ (serial), 13.25 „Schnell“ (rep.), 14.10 Folkowe nuty: Folklor żydowski, 14.30 Zwirowul (pr. poradnikowy), 14.45 Nie tylko Wawel, 14.55 Omówienie programu dnia, 15.00 Panorama, 15.30 Instalacje, 16.00 Przeglad prasy polonijnej, 16.15 Auto-Moto-Klub, 16.30 Bliżej szafki (dla dzieci), 16.50 Teledyżurnik (zyczenie), 17.00 Telexpress, 17.15 Szafki (dla dzieci), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teletext), 18.15 „Cios w plecy“ (film dok.), 19.15 Przewidywania na życie: 100% live, 19.40 Dobranoc!, „Jas i Malgosia“, 20.00 Wiadomości, 20.30 Roman Teresy Henner! (film polski), 21.55 Cantabile in jazz (koncert), 22.30 Program na czwartek, 22.35 Panorama, 23.05 Ze szranka na ty, 23.30 Wspólnota w kulturze: „Adam Heymowski - bibliotekarz jego królewskiej mości“ (rep.), 23.55 Międzynarodowy Dzień Muzyki, 0.50 „Jas i Malgosia“ (film anim.), 1.00 „Cios w plecy“ (film dok.), 2.00 Wiadomości, 2.30 Prawie na życie: 100% live, 3.00 W centrum uwagi, 3.20 Teledyżurnik (zyczenie), 3.30 „Roman Teresy Henner!“ (film polski), 4.55 Cantabile in jazz (koncert), 5.20 Panorama, 5.55 Krzyżówka szczęścia, 6.30 Przeglad prasy polonijnej, 6.40 Auto-Moto-Klub.

CZWARTEK 2 PAZDZIERNIA

7.00 Gimnastyka, 7.10 Szansa na sukces: Ewa Bern, 8.10 Bliżej szafki: Teatr, 8.30 Wiadomości, 8.40 Program dnia, 8.45 Wiadomości, pogoda, 8.50 Teledyżurnik (zyczenie), 9.00 Instalacje, 9.30 Szafki (dla dzieci), 10.00 „Cios w plecy“ (film dok.), 11.00 Ludzie z życia, 11.30 Krzyżówka szczęścia (teletext), 11.30 Krzyżówka szczęścia (teletext), 12.00 Wiadomości, 12.10 „Romans Teresy Henner!“ (film polski), 13.35 Cantabile in jazz (koncert), 14.10 Skarbiec (mag.), 14.40 Auto-Moto-Klub, 14.55 Omówienie programu dnia, 15.00 Panorama, 15.30 Mój obywatel (film dok.), 15.55 Uczmy się polskiego, 16.30 Spożyczenie na Polskę, 16.50 Teledyżurnik (zyczenie), 17.00 Telexpress, 17.15 „Rozalka Olaboga“ (serial), 17.45 Muzyka łagodząca obyczaje (pr. rozryw.), 18.15 „Karl Wielki“ (serial), 19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz?, 19.40 Dobranoc!, „Pomyślny wanczerek“, 20.00 Wiadomości, 20.30 Jordan Radwicko - „Chryś“ (teatr TV), 21.35 Pani Irene (pr. powieściowy Kwiatołkowie), 22.25 Program na piątek, 22.30 Panorama, 23.00 „Białe małżeństwo“ (film polski), 0.50 „Pomyślny wanczerek“ (film anim.), 1.00 „Karl Wielki“ (serial), 2.00 Wiadomości, 2.30 Czy nas jeszcze pamiętasz?, 3.00 W centrum uwagi, 3.20 Teledyżurnik (zyczenie), 3.30 Jordan Radwicko - „Chryś“ (teatr TV), 4.35 „Pani Irene“ (pr. powieściowy Kwiatołkowie), 5.30 Panorama, 6.00 Muzyka łagodząca obyczaje, 6.20 Uczmy się polskiego.







